
Algemeen

Gegevens onderneming

Rocotrans B.V.

Activiteiten onderneming

Rocotrans B.V. heeft een onderneming op het gebied van geconditioneerd 
zeecontainervervoer.

Omzetgegevens

€ 5.800.000,00 (2011)

Personeel gemiddeld aantal

20

Saldo einde verslagperiode

€ 40.880,56

€ 40.871,44

Verslagperiode

18-02-2017 t/m 15-08-2017

16-08-2017 t/m 15-02-2018

Bestede uren in verslagperiode

1,2

0,7

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013511:F001

02-01-2013

mr. M  Pellikaan

Curator: mr. H.G.A.M.  Spoormans

Insolventienummer: F.02/13/1

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-03-2018Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

215,7

217,7

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De (statutair) bestuurders van Rocotrans B.V. zijn P.A. Zonligt Holding B.V. en M.H. Zonligt 
Holding B.V., van wie de heer P.A. Zonligt respectievelijk de heer M.H. Zonligt op hun beurt 
bestuurder zijn.

1.2 Winst en verlies

€ 154.061,00 na belastingen (2011)

1.3 Balanstotaal

€ 2.889.651,00 (2011)

1.4 Lopende procedures

N.v.t.

1.5 Verzekeringen

Rocotrans B.V. heeft de navolgende verzekeringen afgesloten: gebouwenverzekering, 
inventaris/goederenverzekering, computerverzekering, audiovisuele verzekering, 
brandverzekering alsmede een algemene bedrijfsverzekering. Alle verzekeringen zijn 
inmiddels beëindigd behalve de gebouwenverzekering. Deze laatste verzekering wordt 
gecontinueerd en ING Bank N.V. (hypotheekhouder) voldoet de premie voor deze verzekering.

1.6 Huur

Rocotrans B.V. verhuurt een gedeelte van haar bedrijfspand.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-03-2018Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

Rocotrans B.V. heeft een onderneming op het gebied van geconditioneerd 
zeecontainervervoer. In het voorjaar van 2012 heeft Rocotrans circa 13 Duitse chauffeurs 
overgenomen van haar Duitse zusteronderneming. Een en ander heeft ertoe geleid dat de 
kosten toenamen, terwijl de omzet ten gevolge van de economische crisis – die zich met name 
doet voelen in de transportbranche – terugliep. Hierdoor kwam de liquiditeits- en 
solvabiliteitspositie van Rocotrans onder druk te staan. Teneinde het tij te keren heeft de 
directie van Rocotrans de mogelijkheden onderzocht om de transportcapaciteit – en zo ook de 
omzet – te vergroten. Echter, door ondersolvabiliteit en het gebrek aan liquide middelen was 
groei maar zeer moeizaam te realiseren. Hierdoor kon de potentie van Rocotrans niet volledig 
worden benut. De directie van Rocotrans heeft vervolgens de mogelijkheden onderzocht om 
de onderneming te verkopen. Echter, de pogingen daartoe zijn uiteindelijk op niets uitgelopen. 
Vervolgens heeft de directie de mogelijkheden onderzocht om de kredietfaciliteit van 
Rocotrans te verruimen, teneinde de benodigde liquide middelen te verkrijgen doch de bank 
was niet bereid om de kredietfaciliteit te verruimen. Toen vervolgens begin december 2012 
een van de grootste debiteuren van Rocotrans haar betalingstermijn verlengde met ruim één 
maand, kwam Rocotrans direct in liquiditeitsproblemen te verkeren. Een en ander vormde voor 
haar aanleiding om op 20 december 2012 surseance van betaling te vragen. Deze surseance 
is op 20 december 2012 verleend. De bewindvoerder heeft vervolgens in overleg met de 
bestuurders van Rocotrans de mogelijkheden onderzocht om te komen tot een 
aandelenoverdracht van de aandelen in Rocotrans aan een derde, welke derde het uiteindelijk 
aan te bieden akkoord zou dienen te financieren. Toen de gesprekken met geïnteresseerde 
partijen uiteindelijk op niets zijn uitgelopen en er geen middelen meer waren om de activiteiten 
van de onderneming voort te zetten, heeft de bewindvoerder in overleg met het bestuur van 
Rocotrans gevraagd de surseance van betaling in te trekken onder het gelijktijdig uitspreken 
van het faillissement van Rocotrans. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

7

2.3 Datum ontslagaanzegging

4 januari 2013 (toestemming RC d.d. 3 januari 2013)

2.4 Werkzaamheden

De curator heeft op 3 januari 2013 bij FNV Bondgenoten een melding ingevolge artikel 3 lid 1 
Wet melding collectief ontslag gedaan. FNV heeft op 11 januari 2013 aangegeven af te zien 
van raadpleging. De werkzaamheden hebben bestaan uit correspondentie met FNV over de 
melding ingevolge artikel 3 lid 1 Wet melding collectief ontslag alsmede correspondentie met 
de werknemers in verband met de ontslagaanzegging en daarmee verband houdende overige 
werkzaamheden. Correspondentie met UWV en bestuurders in verband met uitkeringen voor 
buitenlandse werknemers.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-03-2018Datum:Nummer: 2



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Rocotrans is eigenaar van het bedrijfspand aan de Parelhoenweg 5 te Klundert.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Gesprekken over verkoop zijn nog gaande. € 638.000,00 excl. BTW.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

€ 1.750.000,00

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Dient nog te worden overeengekomen met hypotheekhouder. € 25.000,00. Dit bedrag zal 
worden betrokken in de eindafrekening tussen de bank en de boedel, in welke afrekening 
tevens de boedelbijdrage ter zake de debiteuren alsmede het door de boedel aan de bank af 
te dragen bedrag ter zake de verkoopopbrengst van de niet-bodemzaken zal worden verwerkt 
c.q. verrekend.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Gesprekken met bank en gegadigde over verkoop pand, en daarmee gepaard gaande 
correspondentie en telefonisch overleg. Zie voorgaand verslag. Opstellen concept 
koopovereenkomst alsmede correspondentie en overleg daarover met koper en 
hypotheekhouder. Correspondentie met koper, hypotheekhouder en notaris over de levering 
van het pand alsmede telefonisch overleg met deze partijen. Bestuderen kettingbeding 
alsmede onderzoek ter zake BTW-verleggings¬regeling alsmede de toepasselijkheid daarvan 
op de onderhavige transactie. Correspondentie en overleg met het Havenschap Moerdijk over 
de vervreemding van het pand. Een en ander ter voorbereiding van de levering van het pand. 
Correspondentie en telefonisch overleg in verband met levering van het pand. 
Correspondentie Havenschap in verband met toestemming ten behoeve van levering pand. 
Beoordelen akte van levering van pand.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Bedrijfsinventaris bestaande uit onder meer compressordruktank, palletheffer, 
smeeroliepompen, palletstellingen, lasset, gereedschapswagens, generatoren, (pneumatische) 
krikken alsmede wasmachines, kantoorinventaris bestaande uit onder meer bureaus, 
bureaustoelen, wandmeubels, computerapparatuur, telefooncentrale, bureaukasten, 
koffieapparaat alsmede magnetronovens.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 4.400,00

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t. Zie hieronder onder 3.8.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-03-2018Datum:Nummer: 2



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering van € 94.143,00. Op grond van artikel 57 lid 3 Fw. dient de 
curator de positie van de fiscus te behartigen.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Gesprekken met potentiële gegadigden alsmede daarmee gepaard gaande correspondentie 
en overige telefonische contacten.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Voorraad bestaande uit wielen, vrachtautobanden, spatborden, accu’s alsmede gevaarlijke 
stoffenkoffers. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 450,00

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

25%

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Zie hierboven onder bedrijfsmiddelen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Vervoermiddelen/bedrijfsauto’s (Seat Inca en Fiat Doblo) alsmede personenauto’s (Seat Leon 
en een Seat Ibiza).

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 20.150,00 waarvan een bedrag van € 5.037,50 (25% boedelbijdrage) aan de boedel 
toekomt.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Zie hierboven onder bedrijfsmiddelen. Correspondentie en telefonisch overleg met dealer 
(Mercedes) en overnemende partij over retour Smart.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

circa € 450.000,00

4.2 Opbrengst

nog niet bekend. € 288.001,86 is geïncasseerd door de bank (pandhouder).

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-03-2018Datum:Nummer: 2



4.3 Boedelbijdrage

10% (voor zover sprake is van rechtsgeldige verpanding) €28.800,19

4.4 Werkzaamheden

Aanschrijven debiteuren alsmede inventariseren reacties en overleg met de bank. 
Inventariseren reacties debiteuren alsmede overleg daarover met bank. Zie voorgaand 
verslag. Bestuderen bankafschriften in verband met opstellen eindafrekening met ING-bank.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.411.882,28

5.2 Leasecontracten

Rocotrans heeft (operational) leasecontracten afgesloten ter zake circa 14 Iveco-trekkers, 20 
multifunctionele containerchassis alsmede circa 10 gensets.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank N.V. stelt het pandrecht te hebben op de bedrijfsinventaris, de voorraad alsmede de 
debiteuren. De rechtsgeldigheid van deze verpanding is nog in onderzoek. Daarnaast heeft de 
bank een recht van hypotheek op het bedrijfspand aan de Parelhoenweg 5 te Klundert.

5.4 Separatistenpositie

Zie hierboven onder 5.3.

5.5 Boedelbijdragen

Voor zover sprake is rechtsgeldig gevestigde pandrechten ontvangt de boedel een 
boedelbijdrage van 10% van de opbrengst van de debiteuren alsmede een boedelbijdrage van 
25% van de opbrengst van de verkoop van de verpande roerende zaken.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

in onderzoek. Niet van gebleken.

5.7 Retentierechten

in onderzoek. Niet van gebleken.

5.8 Reclamerechten

in onderzoek. Niet van gebleken.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-03-2018Datum:Nummer: 2



5.9 Werkzaamheden

Overleg met ING Bank N.V. over haar positie (hoogte van de vordering en de gevestigde 
zekerheden) alsmede over de verkoop van de (verpande) activa en inning van de debiteuren 
alsmede daarmee gepaard gaande overige correspondentie en telefonische contacten. 
Overleg met bank over inning debiteuren alsmede verkoop pand. Bestuderen + administreren 
inkomende afschriften. Correspondentie en telefonisch overleg bank over verkoop pand en 
betalen premie gebouwenverzekering. Zie voorgaand verslag alsmede correspondentie met de 
bank over restitutie van bedragen die debiteuren van de doorgestarte onderneming 
abusievelijk (en onverschuldigd) op de bankrekening van curanda hebben voldaan. 
Bestuderen + administreren bankafschriften alsmede correspondentie met bank over restitutie 
onverschuldigd betaalde bedragen alsmede correspondentie over betaling verzekeringspremie 
pand. Correspondentie met hypotheekhouder over betaling verzekeringspremie pand. 
Bestuderen relevante documenten in verband met opstellen eindafrekening met ING alsmede 
daarmee gepaard gaande telefonische contacten en overige correspondentie. Voortzetting 
werkzaamheden in verband met financiële afwikkeling met ING. Zie hierboven onder 4.3. 
Opstellen eindafrekening met ING Bank alsmede daarmee gepaard gaande correspondentie 
en telefonische contacten met ING Bank daarover. Zie voorgaand verslag.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er is een beperkte doorstart gerealiseerd in de vorm van een activatransactie waarbij de 
goodwill alsmede de hierboven beschreven activa zijn verkocht en geleverd aan Holtkamp 
Internationaal Transport B.V.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 20.000,00 voor de goodwill; € 25.000,00 voor de hierboven beschreven activa

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Zie hierboven onder 5.5.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-03-2018Datum:Nummer: 2



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Het voeren van meerdere besprekingen met de potentiële overnamekandidaat alsmede met 
ING Bank N.V. over het vrijgeven van haar zekerheden, opstellen van de koopovereenkomst 
en daarmee gepaard gaande overige werkzaamheden, zoals correspondentie met de RC, de 
overnemende partij alsmede ING Bank en daarmee gepaard gaand overleg en telefonische 
contacten met de hiervoor genoemde partijen. Onderzoeken + bestuderen stukken in verband 
met mogelijke bestanddeelvorming dieselinstallatie + mogelijk “BTW-pand”, met het oog op de 
verkoop van het pand. Correspondentie + overleg met doorstartende partij over aan de boedel 
onverschuldigd betaalde bedragen. Onderzoek en correspondentie in verband met foutieve 
betalingen op bankrekening curanda die toekomen aan doorstartende partij. Zie voorgaand 
verslag.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek. Aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

in onderzoek

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gefailleerde is als kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW te kwalificeren en behoeft 
derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring te overleggen.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Rocotrans is in 1988 opgericht. Een vordering tot volstorting van de aandelen is derhalve, zo 
daarvan sprake zou zijn, verjaard (zie HR 17 oktober 2003, NJ 2004/282).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-03-2018Datum:Nummer: 2



7.7 Werkzaamheden

Correspondentie met Iveco over toezending vrijwaringsbewijzen, correspondentie met Toll 
Collect in verband met inleveren apparatuur in vrachtwagens, correspondentie met NIWO over 
intrekking van de desbetreffende vergunningen alsmede correspondentie daarover met het 
bestuur van Rocotrans. Correspondentie met de fiscus over verscheidene aanslagen. 
Correspondentie met de assurantietussenpersoon over het beëindigen dan wel voortzetten 
van de diverse verzekeringspolissen. Correspondentie en telefonisch overleg met 
energieleverancier over levering energie. Correspondentie en telefonisch overleg met 
assurantietussenpersoon over continueren gebouwenverzekering. Correspondentie met fiscus 
over verschillende opgelegde aanslagen. Correspondentie in verband met premie 
gebouwenverzekering. Zie voorgaand verslag. Opstellen bezwaarschrift WOZ-beschikking. 
Voor het overige zie voorgaand verslag. Correspondentie in verband met bezwaar OZB. 
Onderzoek naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 100.214,24

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 237.187,40

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 119.209,91

8.4 Andere pref. crediteuren

nog niet bekend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

85

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 994.689,95 (exclusief vordering bank)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-03-2018Datum:Nummer: 2



8.8 Werkzaamheden

Correspondentie crediteuren in verband met verificatie vorderingen. Verifiëren vorderingen. 
Opzegging creditcard. Correspondentie crediteuren in verband met verificatie vorderingen. 
Voortzetting correspondentie met crediteuren in verband met verificatie van de vorderingen. 
Zie voorgaand verslag: verificatie nakomen vorderingen. Correspondentie met crediteur in 
verband met terugvorderen BTW. Voortzetting correspondentie in verband met verificatie van 
de vorderingen. Correspondentie met crediteuren over de (verwachte) wijze van afwikkeling. 
Correspondentie met crediteuren over omvang van hun vordering(en).

zie voorgaand verslag. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet aan te geven. Waarschijnlijk tweede helft 2017.

Het faillissement zal in de komende verslagperiode voor opheffing worden 
voorgedragen. 

10.2 Plan van aanpak

Nader inventariseren crediteurenpositie. In overleg met de bank komen tot verkoop van het 
bedrijfspand. Voorzetten inning debiteuren. Verrichten onderzoeken zoals genoemd hierboven 
onder 7.1, 7.5, 7.6 alsmede onderzoek naar de achtergrond van het faillissement. Afronden 
financiële afwikkeling met ING (zie hierboven onder 3.4). Financiële afwikkeling met ING Bank 
is afgerond.

10.3 Indiening volgend verslag

1 maart 2018

1 september 2018

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-03-2018Datum:Nummer: 2



10.4 Werkzaamheden

Zie hierboven onder 10.2. Opstellen aanvangsverslag alsmede correspondentie daarover met 
RC. Opstellen 2e vervolgverslag alsmede correspondentie daarover met RC. Opstellen 
vervolgverslag alsmede correspondentie daarover met RC. Zie voorgaand verslag alsmede 
correspondentie + telefonisch overleg met politie over NIWO-vergunningen. Verslaglegging 
alsmede correspondentie daarover met RC. Zie voorgaand verslag.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-03-2018Datum:Nummer: 2


